
  

UCHWAŁA NR XLIII/251/2023 

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, Rada Gminy Boćki uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę pozbawiając statusu pomnika przyrody Jałowiec pospolity – (Juniperus 

communis), powołany Zarządzeniem Wojewody Nr 3/79 z dn. 14.02.1979 r. (Dz. Urz. WRN Nr 3, 

poz. 18 z dnia 20.03.1979 r.) wpisany do ewidencji wojewódzkiej pod numerem 277, znajdujący się  

na prywatnej posesji (działka ozn. nr geod. 150, obręb Jakubowskie, gm. Boćki). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 następuje w związku z utratą wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Jóźwiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 października 2023 r.

Poz. 5371



UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), zgodnie z którym zniesienie formy 

ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym 

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty 

wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody,  

lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych 

lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.  

Jałowiec pospolity – (Juniperus communis), został uznany za pomnik przyrody Zarządzeniem Wojewody 

Nr 3/79 z dn. 14.02.1979 r. (Dz. Urz. WRN Nr 3, poz. 18 z dnia 20.03.1979 r.) wpisany do ewidencji 

wojewódzkiej pod numerem 277, znajdujący się na prywatnej posesji (działka ozn. nr geod. 150, obręb 

Jakubowskie, gm. Boćki). Podczas oględzin w terenie w dniu 8 września 2023 r. nie odnaleziono jałowca oraz 

jakiegokolwiek śladu pozostałości po pniu. 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje ze względu na utratę wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5371


		2023-10-24T12:31:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




